Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.01.2023
	          № 79

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №136
«Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020   № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования  Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление   администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №136 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.)  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 25.01.2023 № 79

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район 14.02.2022 №136 «Об утверждении паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
В приложении к постановлению:
1. «ПАСПОРТ муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
1. Основные положения
	1.Куратор муниципальной программы
	П. А. Козлов, заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район

	2.Ответственный исполнитель
программы
	С.Г. Клевков, исполняющий обязанности директора Муниципального учреждения администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (Далее – МУ «УС ЖКХ»)

	3.Цель программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Веневский район

	4.Направления
	1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
2. Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	5.Период реализации
программы
	2022-2026 годы

	6.Объем ресурсного обеспечения программы
(в тыс.руб.)
	2022 - 9 861,7
2023 - 330,2
2024 - 0,0
2025 - 1 200,0
2026 - 0,0

	7.Ожидаемые результаты реализации программы
	В результате реализации программы ожидается достижение следующих показателей:
- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий с 58,3 % до  100 %;
 - увеличение площади отремонтированного асфальтового покрытия дворовых территорий с 80,0 тыс.кв.м до 114,5 тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных дворовых территорий от 77 ед. до 132 ед.;
- увеличение доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий с 70% до 100 %;
- увеличение площади отремонтированного асфальтового покрытия общественных территорий с 116 тыс.кв.м до 128,3 тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных общественных территорий от 14 ед. до 20 ед.

1. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
	Статус
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы (основного мероприятия)
	Ответствен
ный исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.) годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	1-ый год реализации
МП
2022
	2-ый год реализации
МП
2023
	3-ый год реализации
МП
2024
	4-ый год реализации МП
2025
	5-ый год реализации МП
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муници
пальная программа
	«Формирование современной городской среды  муниципального образования Веневский район»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего,
в том числе
	901
	0503
	1400000000
	240
	9 861,7
	330,2
	0
	1200,0
	0

	Средства федерального бюджета
	901
	0503
	1400000000
	240
	9 267,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Тульской области
	901
	0503
	1400000000
	240
	386,2
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
МО г. Венев Веневского района
	901
	0503
	1400000000
	240
	207,6
	330,2
	0
	1200,0
	0

	Структур
ный элемент 1
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего,
в том числе
	901
	0503
	141F200000
	240
	9 851,1
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	901
	0503
	141F200000
	240
	9 267,9
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Тульской области
	901
	0503
	141F200000
	240
	386,2
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
МО г. Венев Веневского района
	901
	0503
	141F200000
	240
	197,0
	0
	0
	0
	0

	Структур
ный элемент 2
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	МУ «УС ЖКХ»
	Всего,
в том числе
	901
	0503
	1430100000
	240
	10,6
	330,2
	0
	1200,0
	0

	Средства бюджета МО г. Венев  Веневского района
	901
	0503
	1430100000
	240
	10,6
	330,2
	0
	1200,0
	0

2. Раздел 6 «Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
«6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район»
	№п/п
	Наименование мероприятия, объекта, проекта
	Общий объем финансирования (тыс.руб.)
	В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)

	Средства федерального бюджета
	Средства  бюджета Тульской области
	Средства  бюджета  муниципального образования
г. Венев
	Иные источники (дополнительные средства бюджета МО город Венев)

	1.
	 «Формирование комфортной городской среды» 2022 год

	Всего по программе
	9 861,7
	9 267,9
	386,2
	197,0
	10,6

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	9 569,3
	9 002,7
	375,2
	191,4
	0

	1.1.1
	Ремонт внутридворовой территории

многоквартирного дома № 14в

по ул. Белова в г. Веневе
	582,6
	548,1
	22,8
	11,7
	0

	1.1.2
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 14г

по ул. Белова в г. Веневе
	770,7
	725,1
	30,2
	15,4
	0

	1.1.3
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 22

по ул. Белова в г. Веневе
	2 013,4
	1 894,1
	79,0
	40,3
	0

	1.1.4
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 24

по ул. Белова в г. Веневе

	1.1.5
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 15

по ул. Советская в г. Веневе
	1 791,4
	1 685,4
	70,2
	35,8
	0

	1.1.6
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 6

по ул. Пролетарская в г. Веневе
	1 591,4
	1 497,2
	62,4
	31,8
	0

	1.1.7
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 10

по ул. Пролетарская в г. Веневе
	534,5
	502,8
	21,0
	10,7
	0

	1.1.8
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 15

по ул. Пролетарская в г. Веневе
	1 015,8
	955,7
	39,8
	20,3
	0

	1.1.9
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 2а

пл. Ильича в г. Веневе
	828,7
	779,6
	32,5
	16,6
	0

	1.1.10
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 8

по ул. Л. Толстого в г. Веневе
	440,8
	414,7
	17,3
	8,8
	0

	1.2
	Выполнение работ по ремонту освещения внутридворовых территорий МКД № 14в, 14г, 22, 24 по ул. Белова, № 15 по
ул. Советская, №6, 10, 15 по ул. Пролетарская, № 2а пл. Ильича в г. Веневе
	282,9
	265,2
	11,0
	5,6
	1,1

	1.3
	Проверка  проектно-сметной документации

	9,5
	0
	0
	0
	9,5

	2.
	 «Формирование комфортной городской среды» 2023 год

	2.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	330,2
	0
	0
	330,2
	0

	2.1.1
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 16

по ул. Пролетарская в г. Веневе
	26,7
	0
	0
	26,7
	0

	2.1.2
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 38а

мкр. «Южный»  г. Венева
	303,5
	0
	0
	303,5
	0

	2.1.3
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 38б

мкр. «Южный» г. Венева

	2.1.4
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 38в

мкр. «Южный» г. Венева

	3.
	 «Формирование комфортной городской среды» 2024 год

	3.1
	Благоустройство общественных территорий

	3.1.1
	Благоустройство Парка  КиО

им. Д.Т. Стихарева г. Венева

	3.1.2
	Благоустройство сквера в микрорайоне «Южный»

	3.2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	3.2.1
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 9

по ул. Л. Толстого в г. Веневе

	3.2.2
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 10

по ул. Л. Толстого в г. Веневе

	3.2.3
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома
№ 12 по ул. К. Маркса в г. Веневе

	3.2.4
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома

№ 12-а по ул. К. Маркса  в г. Веневе

	3.2.5
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома
№ 17 по ул. К. Маркса в г. Веневе

	3.2.6
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома
№ 19 по ул. К. Маркса в г. Веневе

	3.2.7
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 9-а

по ул. Советская в г. Веневе

	3.2.8
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома
№ 7 по ул. Международная в г. Веневе

	3.2.9
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома
№ 10-б  по ул. Революционная в г. Веневе

	3.2.10
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 13

по ул. Володарского в г. Веневе

	3.2.11
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 16

по ул. Володарского в г. Веневе

	3.2.12
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 21

по ул. Володарского в г. Веневе

	3.2.13
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 23

по ул. Володарского в г. Веневе

	3.2.14
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 25

по ул. Володарского в г. Веневе

	4.
	 «Формирование комфортной городской среды» 2025 год

	4.1
	Благоустройство общественных территорий

	4.1.1
	Концепция реновации центра г. Венева «Сенная площадь»

	4.1.2
	Выполнение работ по разработке проекта «Концепция реновации центра г. Венева «Сенная площадь»

	4.1.3
	Благоустройство сквера

по ул. Спортивная в пос. Метростроевский

Веневского района

	4.2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	4.2.1
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 12

по ул. Л. Толстого в г. Веневе

	4.2.2
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 17

по ул. Л. Толстого в г. Веневе

	4.2.3
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 19-а

по ул. Л. Толстого в г. Веневе

	4.2.4
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 22

по ул. Л. Толстого в г. Веневе

	4.2.5
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 24-а

по ул. Л. Толстого в г. Веневе

	4.2.6
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 1

мкр. «Южный» в г. Веневе

	4.2.7
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 2

мкр. «Южный» в г. Веневе

	4.2.8
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 3

мкр. «Южный» в г. Веневе

	4.2.9
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 4

мкр. «Южный» в г. Веневе

	4.2.10
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 5

мкр. «Южный» в г. Веневе

	4.2.11
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 6

мкр. «Южный» в г. Веневе

	4.2.12
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома
№ 42 по ул. Декабристов в г. Веневе

	4.2.13
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома

№ 3 по ул. Первомайская

пос. Грицовский Веневского района

	4.2.14
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома

№ 4 по ул. Первомайская

пос. Грицовский Веневского района

	4.2.15
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома

№ 5 по ул. Первомайская

пос. Грицовский Веневского района

	5.
	 «Формирование комфортной городской среды» 2026 год

	5.1
	Благоустройство общественных территорий

	5.1.1
	Ремонт и благоустройство общественного пространства по ул. Большие Городенцы
в г. Веневе

	5.1.2
	Благоустройство сквера площади Ильича

г. Венева

	5.2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	5.2.1
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 39

мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.2
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 41-а

мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.3
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 41-б

мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.4
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 43

мкр.«Южный» в г. Веневе

	5.2.5
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 44

мкр.«Южный» в г. Веневе

	5.2.6
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 45

мкр.«Южный» в г. Веневе

	5.2.7
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 46-а                 мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.8
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 46-в

мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.9
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 47

мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.10
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 47-а

мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.11
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 47-б

мкр. «Южный» г. Венева

	5.2.12
	Ремонт внутридворовой территории многоквартирного дома № 70-а

мкр. «Южный» г. Венева

4. Раздел 8 «План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» на 2023 год» изложить в новой редакции:
«8. План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» на 2023 год»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен ный исполнитель
(соисполни тель)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия (краткое описание мероприятия, контрольное событие)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Финансирование (тыс.руб.)

	Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципального образования Веневский район

	2
	Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	МУ «УС ЖКХ»

	Увеличение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2023
	31.12.2023
	90105031430000000
240

	330,2

	2.1
	Контрольное событие 1:
Ремонт внутридомовых территорий многоквартирных домов
№ 16 по ул. Пролетарская,
№ 38а, 38б, 38в мкр. Южный
в г. Веневе
	МУ «УС ЖКХ»
	- увеличение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Веневский район
	01.01.2023
	31.12.2023
	90105031430120620
240

	330,2